ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 011/2021/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 121
publicada  no  DOE  de  09/02/2021,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o  resultado  final  do  PSS  nº
011/2021/SES.

LOTAÇÃO: IBIRAMA  – Hospital Dr. Waldomiro Colautti - HWC

Função:   T  ÉCNICO EM ENFERMAGEM   Com experiência em Emergência e/ou Terapia Intensiva.

1. nº de candidatos inscritos: 126 (cento e vinte e seis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 53 (cinquenta e três);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º SALETE RODRIGUES 15/09/1964 3,5
2º SIGMAR ALFARTH 28/01/1967 3,5
3º GILMAR DE PINHO 18/08/1972 3,5
4º JOCELIR BARBOSA COELHO 15/06/1973 3,5
5º RITA DE CASSIA DE SOUZA COSTA 26/06/1975 3,5
6º IZABEL DE PAULA 19/12/1976 3,5
7º RITA DE CASSIA PEREIRA 07/01/1977 3,5
8º RICARDO MARTINS MICHETTE 29/05/1978 3,5
9º GERSON ALEXANDRE SANTIAGO 16/04/1981 3,5

10º ANDRÉ DA SILVA 07/11/1982 3,5
11º SIDNEI ERDMANN 25/02/1983 3,5
12º GISELE NITZ 24/05/1983 3,5
13º MAIRON SACHETTI 14/10/1993 3,5
14º ELIZABETE CARLESSO 05/03/1976 3,0
15º FABÍOLA KREUSCH 03/10/1983 3,0
16º CINTIA BUSE 24/12/1986 3,0
17º PABLO RAPHAEL PINHEIRO DE AMORIM 02/08/1990 3,0
18º CRISTIANO BRUDA 06/08/1990 3,0
19º PAULO STEFFENS DE SOUZA 17/01/1991 3,0
20º MONIQUE FERREIRA GONZAGA 26/10/1992 3,0
21º JESSICA DA SILVA 04/11/1992 3,0
22º KASSIA SILVA DE LIMA 21/03/1996 3,0
23º PAULO MATTHES NETO 20/05/1971 2,5
24º ZELZIENE LIMA DE CARVALHO 10/11/1977 2,5
25º DENISE BENZI 25/09/1984 2,5
26º JULIANA APARECIDA CARDOSO 31/05/1991 2,5
27º DANIELE CRISTINE DA SILVA 13/05/1993 2,5
28º RAILENE TAYNAR PINHEIRO LIMA 11/10/1994 2,5
29º CLEBER RIBEIRO GOMES 17/10/1982 2,0
30º KELLI SUCHARA 13/03/1987 2,0
31º DENIZE DOS SANTOS 22/11/1993 2,0
32º JANETE PIRES DE MORAES 09/11/1973 1,5
33º MARCOS DA SILVA 18/03/1976 1,5
34º LUCIANE MARICELA POFFO 11/08/1976 1,5
35º ELISANGELA DE OLIVEIRA NEGRI 01/06/1981 1,5
36º JAISON RUBENS DE SOUZA 10/04/1982 1,5
37º MONICA MARCELINO MEURER 22/08/1985 1,5
38º THIAGO DA CUNHA SILVA 22/05/1989 1,5
39º ARIANA DOS SANTOS OLIVEIRA 04/07/1991 1,5
40º ELUANA HOEGEN 14/07/1993 1,5
41º RENAN WILLIAN DOMINGUES DIDTBERNER 05/08/1995 1,5
42º ISAMARA DE SOUZA 20/02/1999 1,5
43º NELCI PONTICELLI 29/01/1979 1,0
44º ELISANGELA FÁTIMA BASTTISTONI 10/09/1981 1,0
45º JULIANA DA SILVA 22/10/1984 1,0
46º MARISTELA HEUSSER 21/10/1985 1,0
47º GRAZIELI JANINA KLUG 25/10/1988 1,0
48º SUELEN SCHAITEL PEPPES 31/07/1995 1,0
49º DANIELA DE MORAES REIF 07/01/1996 1,0
50º DÉBORA CRISTINA CÂNDIDO 10/03/1998 1,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

51º FRANCIELLE MENEGHELLI 18/11/1998 1,0
52º CAMILA FARIAS BRUDA 12/08/1999 1,0
53º AMABILE KOVALSKI SABINO 13/09/1999 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 73 (setenta e três)
Nº Nome do candidato Motivo
1 ADRIANA DEGENHARTH Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
2 ADRIANO FRAGATA DOS SANTOS Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
3 ADRIELE KEUNECKE Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
4 ALICIA LOTERIO VIEIRA Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
5 ANA PAULA FERREIRA DA SILVA Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
6 ANDRÉIA PIRES DOS SANTOS Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
7 ATALITA WEISS MARTINS Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
8 BRUNA LETÍCIA COSTA Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
9 CAMILA LAURINDO Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses

10 CAROLINE ZIMERMANN Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
11 CINARA FRANZ Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto)
12 CINTHIA FABIANE FREY Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
13 CLAUDÉCIO KRUMM Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
14 CLAUDIONOR DO NASCIMENTO CERQUEIRA Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
15 CLEBER ROBERTO RODRIGUES Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
16 CRISTIANO JOSÉ MARTENDAL Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
17 DAIANI ZICKUHR Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
18 DANNIELE DA CRUZ MELO COSTA Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
19 DEIVID CONZATTI Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
20 DJANARA ROPELATO MARTINS Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
21 ELISANA PINTO Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
22 FABIANE RINGENBER KRUGER Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
23 FERNANDA KRAUS Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
24 GABRIEL DE JESUS DA SILVA Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
25 GIZELE FONSECA ESTEVES DA SILVA Não apresentou a documentação mínima exigida (diploma técnico)
26 GLEBER RAMON SCHNEIDER Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
27 GLEISON DOS SANTOS LEAL Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
28 GREICIANE APARECIDA VIEIRA DOS SANTOS Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
29 GUSTAVO GONÇALVES DE LIMA Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
30 ILSE KRAUSE Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
31 JANAINA SEEMANN Não apresentou a documentação mínima exigida (diploma técnico)
32 JAQUELINE CANDIDA DAS CHAGAS Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
33 JAQUELINE PEREIRA Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
34 JAQUELINE XAVIER DA SILVA Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
35 JEISON FELIPE ADAM Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
36 JÉSSICA SABRINA RODRIGUES Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
37 JESSICA VINTER Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
38 JOSEANE CRISTINA LEÃO MIRANDA Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto)
39 JOSELAINE TORRETTI Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
40 JUCIANE APARECIDA ZANQUETA DE OLIVEIRA Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
41 JUSSARA SOARES DE SOUZA Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
42 KETLEN CAROLINE MAY Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
43 LEIDIANE JESSICA DA SILVA Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
44 LENISE MARIA GAUCHE RAMOS BIANCHINI Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
45 LILIAN LUCIANE PINZON BATISTA Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
46 LUANA NETTO FILAGRANA Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
47 MARCIA LICHTENFELZ Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
48 MARCILENE HASCKEL Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
49 MARILENE HAWERROTT Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
50 MARISON PAULO CABRAL DA SILVA Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
51 MATEUS CARLOS Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
52 MICHELE MEENKEN Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
53 NEILA FABRISIA SANTOS Não apresentou a documentação mínima exigida em arquivo único
54 NEUBER DOS SANTOS MELO MELO Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
55 RAFAELA BRAATZ Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
56 RAFAELA DOS PASSOS REBELO Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
57 RAQUEL FRANCISCO Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
58 REGINA SCHNEIDER Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
59 REJANE SILVEIRA DA HORA DE SOUZA Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
60 ROSA MARIA SANTOS DO NASCIMENTO Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
61 ROZANI FERREIRA Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
62 SIDINEIA CLÁUDIA ANDRADE BIANKI Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
63 SILVANA DA SILVA FERREIRA ESTEVÃO Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
64 SILVIA SIMONI DA SILVA Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

65 SIMONE BARROS BALIEIRO Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
66 SIMONE SILVA SOUSA Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
67 TAINARA HOFFMANN Não apresentou a documentação mínima exigida e Edital
68 TAIS LOCH Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
69 VANUSA APARECIDA BITTENCOURT DA SILVA EBERT Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
70 VERIDIANA FORNARI MICHETTE Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto)
71 WELLEM BORBOREMA DA SILVA Não comprovou experiência exigida em Emerg. e/ou UTI de no mínimo 12 meses
72 WELLINGTON FRANCISCO GARCIA Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)
73 ZITA ALFLEN Não apresentou a documentação mínima exigida (doc. foto e diploma técnico)

Florianópolis, 15 de março de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Letícia Franzoni
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu